Pro: qd̄ est p̄manentior omm̄ creatura/ nō ē creatū sed creator. sed senarius nūs est p̄manentōr ē lo & terra q̄ tñ vident esse p̄manētissime creature. Dñ dicit Augustinus. sup Gen. ad līaz. Ifacilius est celū et terram transire q̄ b̄m senari⁹num fabricata sūt. q̄ effici posse ut senari⁹ nūs nō suis p̄tib⁹ compleat. ḡ senari⁹ nūs nō ē creatus rāz creator. **S**z cont̄. creatoris pfectō nō cōsistit ex aliqb⁹ p̄tib⁹: nec ē in eo aliqd hñs p̄tes. h̄z sic dicit Augus. i eodē li. Inueni⁹ senariuz num eē pfectū ea rōe. vt suis p̄tib⁹ compleat. ḡ senarius nō ē creator: h̄z creature. **I**h̄z dō. q̄ b̄m Auicennā in sua meta. tplex ē alicuius cōsi

deratio. vna put considerat s̄m eē
qd̄ habet i singulāib⁹. sic naſa la-
pidis in hoc et in illo lapide. **A**lia
vero est consideratio alicuius naturę
s̄m esse suū intelligibile. sic natura
lapidis put est i intellectu. **T**ertia
vero consideratō nature absoluta.
put abstrahit ab p̄trocq̄ esse. s̄m
quā considerationē considerat̄ natura
lapidis vel cuiuscūq̄ alteri⁹ rei ad
eaq̄ p̄ se cōpetūt tali nature. **D**an
quidē considerationū duę semp vni-
formiter eundem ordīne seruat. p̄
or em̄ est consideratio alicui⁹ naturę
absoluta. q̄ consideratio eius s̄m
esse qd̄ habet in singularib⁹. sed t̄
ia consideratō nature que ē s̄m esse
qd̄ habet in intellectu. nō semper
habz eūdē ordīne ad alias considera-
tiones. cōsideratio em̄ nature s̄m
esse qd̄ habet in intellectu quā ac-
cipit a rebus. sequit̄ vtrāq̄ aliarū
considerationū. hoc em̄ ordīne scibi-
le p̄cedit scientiam. et sensibile sē-
sum. sic mouēs motū et causa cau-
satū. sed consideratio nature s̄m es-
se qd̄ habz i intellectu causātē rez.
p̄cedit alias duas considerationes.
cū em̄ intellect⁹ artificis. admue-
nit aliquam formā artificiati. ipa
natura seu forma artificiati in se con-
siderata. est posterior intellectu ar-
tificis. et p̄sequens etiā arca sē-
sibilis que tale formā vel spēz h̄t.
Hic autē se habz intellectus artificis
ad artificiata. ita se habz intellect⁹
diuin⁹ ad omnes creaturas. vnde
vniuersitatisq̄ nature create prima
consideratō ē s̄m q̄ ē i intellectu diuno-
scda vero eius consideratio est ipsius
nature absolute. tercia s̄m q̄ ha-
bet esse i rebus ipsis. vel in mente ag-
elica. quarta s̄m esse qd̄ habet in
intellectu humano. **E**t ido **Dio.** xi.
ca. de di. no. hūc ordīne assignat.
q̄ p̄mo inter omnia est ip̄e substā-
tificator. rex deus. postea vero ipsa
dona dei que creaturis exhibet̄. et

vniuersaliter et p̄ticulariter consi-
derata. vt per se pulcritudinem p̄
se vitam. quam dicit esse donum ex
deo p̄uenīs. et ipsam naturam vis-
te. demde ipsa p̄ticipantia et vni-
saliter et p̄ticulariter considera-
ta que sunt res in quibus natura
esse habet. in his enim semper qd̄
est prius ē posteriorū ratio. et res
moto posteriori remanet prius. et
non econuerso. **E**t inde est hoc q̄
illud quod competit naturę s̄m ab
solutam considerationē est ratio
quare competit naturę alicui s̄m
esse quod habet in singularibus.
et non econuerso. **D**eo enim **Hor-**
tes est rationalis quia homo ē ra-
tionalis. et non econuerso. **V**nde
dato q̄ **Hor**tes et **Plato** nō eēnt,
ad huc nature humana rationa-
litas competenter. **S**imiliter et m̄
tellectus diuinus est ratio nature
et absolute considerate et in singu-
laribus. et ipsa natura absolute
considerata et in singularibus est
ratio intellectus humani. et qdā
modo mensura ipsius. possunt ḡ
verba **Augustini** de senario m̄tel-
ligi dupliciter. **N**o modo vt per
senarium intelligatur ipsa natura
senarii absolute. cui p̄mo et p̄ secō
petit p̄fectō. que quidē est ratio p̄
fectiois eaz que senarii p̄ticipat.
vn̄ remotis omnib⁹ que i senario
p̄ficiunt̄ ad huc p̄fectio. naturę se-
narii competit. et hoc modo sena-
rius nominat naturam creatam.
Alio modo p̄t intelligi senarius
s̄me esse quod habet in intellectu
diuino. et sic eius p̄fectio est ratio
p̄fectiois i creaturis iuētē que s̄m
senarium sunt conditē. quibus es-
tim remotis i predicto senario
perfectio remaneret. **H**ic autē se-
narius non erit creatura. sed ratō
creature i creatore. que est idea se-
narii. et idem s̄m rem quod diuina
essentia. rōne tñ differēs. **C**Ad p̄

tum ergo dicendum! quod remotis
 omnibus creaturis que sunt perfecte
 in senario diez. non dicitur quod perfecto
 remaneat in senario numero. quia
 senarius aliquod esse habeat in re-
 rum natura. nulla creatura existet
 sed quod remoto omni esse creato-
 remaneat absoluta consideratio na-
 ture senarii. put abstrahit a quo
 libet esse. et sic attribueret sibi per-
 fecto sicut remotis omnibus singularibus hominibus adhuc remaneat
 rationalitas attribuibilis nature
 humanae. **A**d secundum dicendum.
 quod sic in rebus creatis. quodammodo sunt ma-
 gis communes. et quedam magis co-
 tractae. ita etiam rationes rerum in
 deo magis communum ad plura se ex-
 tendunt. minus vero communiz ad
 pauciora. quod virtus et multitudo
 sunt omnibus creaturis communia. i.e.
 etiam potentialis ratio cuius ad omnes
 creature se extendit. **U**nde dicit
 Bo. in principio Arithmetice. Om-
 nima quaecumque a primaria re natu-
 rata sunt. nuorum vel minorum for-
 matas sunt. hoc enim fuit principale et
 commune generationis exemplarum.
 lapidis quidem idea non se extendit ad
 omnes creature. Et ideo si sena-
 riis accipiat per idea senarii. quantum
 ad hoc senarius eminentior erit la-
 pide id est quod idea lapidis. put scilicet
 ad plura se extendit. et iterum. put
 perfecto competit senario formam natu-
 ram senarii. non autem lapidi. **A**d
 tertium dicendum. quod non est intentio
 Augus. dicere quod si celum et terram tra-
 seant et ceterae creature. quod senari-
 us maneat formam aliquod esse creatum.
 sed quia si omnes creature ab esse
 deficiant remanebit adhuc natu-
 ram senarii. put abstrahit a quolis
 bet esse huiusmodi. quod ei perfecto co-
 petat. sicut et natura humana manes-
 bit talis quod ei competit rationalis-
 tas. **A**d id vero quod in contrarium
 obiicit dicendum. quod quanvis in deo

non possit esse aliquod huiusmodi ptes tam
 per esse in eo ratio huiusmodi ptes et sic
 est in eo ratione senarii ex parte constituti
 et ratio sua ptes. **H**oc secundum sic procedit. Vide
 quod idee que sunt in mente di-
 uina per prius respiciant res
 quantum ad naturam singularium. quod
 quantum ad naturam speciei. quod sicut
 dicit Augus. in libro. lxxiiij. q. idee
 sunt quaedam forme vel rationes re-
 rum stabiles. que diuina intelligentia continet. et cum ipse neque orientur
 neque intereant. sed eas tantum formam
 dicunt omne quod oriri vel iteriri per. et
 omne quod oritur et iterit. sed solus singularis
 est quod oritur et interit id est quod ges-
 neratur et corrumpitur. g. idee respiciunt
 singulare. **S**ed contra. cum idee
 sint forme exemplares. requiritur
 ad rationem idee assimilatio ideas
 ti ad ipsum. sed ideatum id est res
 creata magis assimilat diuino ex-
 emplari secundum formam a qua est ratio
 speciei. quod secundum materiam que est in
 diuiduationis principium. ergo idea per prius respicit naturam spe-
 ciei quod singularitatem individuali.
Responsio dicendum. quod cum in mente
 diuina sint omnium creaturarum
 forme exemplares que idee dicuntur.
 sicut in mente artificis forme artifi-
 ciatorum. hoc tamen est inter for-
 mas exemplares que sunt in mente
 diuina. et in mente artificis creati.
Creatus enim artifex agit ex presup-
 posita materia. unde forme exem-
 plares que sunt in mente eius. non
 sunt facti ex materia que est in di-
 uiduationis principium. sed soli-
 us forma a qua est species artifici-
 ati. **E**t ideo huiusmodi forme ex-
 emplares non respiciunt directe artifici-
 atum quantum ad individualium.
 sed quantum ad spem solu. **I**forme aet ex-
 exemplares intellectus diuum sunt acti-
 ue totius rei siue quantum ad formam siue
 quantum ad materiam. et ideo respiciunt crea-